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Pamišėlio nužudyta. — 
Myrtle Wagner, 17 metų 
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Lhtuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy­
venimas tau Šypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau­
tinius darbus. Svarbiau­
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas tauti­

nes dos
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“Komuni»tmi» iepeth” 
Antrojo posmo antroji dalis 
Tautos laisvė brangus dalykas

VYT. SIRVYDAS
Stalino susitarimas su Hitle­

riu nustebino visus, bet labiau­
sia .komunistus, kurių spauda 
nei nago juodymu nedavė min­
ties, kad darbininkiška Rusija 
gali kokį nors draugišką susi­
tarimą padaryti su fašistine 
Vokietija. Amerikos komunis­
tų organas, “Daily Worker”, 
pavyzdžiui, rašė: “Tie pašnibž 
domis skleidžiami melai, būk 
Sovietija susitars su nacių Vo­
kietija yra niekas kitas kaip 
nuodai, kuriuos skiepija taikos 
bei demokratijos priešai, viso­
kį su fašizmu susitaikintojai, 
ir Municho rūšies fašizmo 
vyrai”.

Netikėjo tokiems paskalams 
ir Amerikos nacių vadas, Fri- 
cas Kuhn, kuris pareiškė: 
“Paskalai būk Vokietija susi­
tars su komunistine Rusija tė­
ra dalis vajaus nutepti Hitlerį 
komunistiniu šepečiu”. Bet Sta­
linas ir Hitleris pasauliui pa­
rodė, kad tokios idėjos, kaip 
“idealai, principai, siekiai, 
ka, demokratija, laisvė”, 
svetimos diktatoriams. 
Amerikos lietuviai, kurie
tiki diktatūrų skleidėjams, pri­
valėtų gerai pagalvoti apie ši­
tą įvykį.

Pačiame įkarštyje dabarti­
nio ginčo, kuris pasaulį drebi­
na, Anglija pasirašė sutartį su 
Lenkija, kur paliečiama ir 
Lietuva. Tai antrojo posmo an­
troji dalis, kurią New York 
Times korespondentas Londo­
ne šitaip išaiškina: “Jei Len­
kija stotų karan tikslu pasi­
priešinti Vokietijai puolant 
Lietuvą, Anglija prisižada sto­
ti Lenkijai pagelbon”. Čekos­
lovakijos atveju anglų pagal­
ba buvo veik “išdavikiška”, 
nes sulaikė Prancūziją ir So- 
vietiją. Jos parama ir Lenkijai 
dabar stovi pasaulio abejoti­
noje varsoje. Tačiau, gali būti, 
anglai jau suprato, kad nuolai­
domis Hitlerio nenuraminsi. 
Jis supranta tik kumščio kal­
bą. Todėl lenkų-anglų sutar­
ties antrojo posmo antroji da­
lis, gali būti, bus labai naudin­
ga Lietuvai nepriklausomą 
valstybę sustiprinant.

25 metai atgal, lietuvio Pil­
sudskio vedini, lenkų legionie­
riai stojo į pasaulinį karą, ti­
kėdamies, jis duosiąs Lenkijai 
laisvę. Tikėjimas išsipildė, ir 
sukaktuves iškilmingai minė­
dami, tūkstančiai lenkų išklau­
sė Pilsudskio vietininko, gene­
rolo Smigly-Rydz kalbos, ku­
rioje įsitėmytini šie žodžiai: 
“Kas yra lenkų politinės ideo­
logijos principai? Ogi, štai kas 
— žmogaus gyvenimas ir jo 
likimas ankštai surištas su jo 
tautos gyvenimu ir likimu. Jei 
jo tauta neturi garbingo gyve­
nimo, tai žmogus negali su­
tvarkyti savo asmens gyveni­
mo ir duoti jam tikrai žmoniš­
ko ir vertingo turinio”. Tik 
laisva tauta tegali turėti gar­
bingą gyvenimą. Todėl tautos 
laisvė yra brangiausias kiek­
vieno tautiečio tu^as. Džiugu 
matyti šitą teisybę Lietuvoje 
veik visi mūsų broliai supran­
ta, ir todėl kreipia visą dėme­
sį į pasiruošimus būti pasiren­
gusiais iki paskutiniųjų ginti 
tautos laisvę. Tam jausmui pri­
taria ir amerikiečių padovano­
tas Laisvės Varpas, kuriame 
įbrėžta šie žodžiai: “Skam­
bink per amžius vaikams Lie-

LENKIJA PAŠAUKĖ DAR 800, 
ATSARGINIŲ KARINEI TARNYBAI
Nacių policija Danzige užėmė geležinkelių 

stoti ir muitines 
---------------- ,--------------------

1 VARŠUVA, rugp. 31 d. — 
■ Lenkija paskelbė naują mobi- 
' lizaciją, kuria pašaukiama 
karo tarnybai apie 800,000 at­
sarginių karių iki 40 metų am­
žiaus. Dabar Lenkija iš viso 
kariuomenėje turi apie tris mi­
lijonus kareivių, kurie ąuto- 
mobiliais, autobusais ir kito­
mis susisiekimo priemonėmis 
gabenami į savo stovyklas ir 
postus. Lenkijos karo laivynas 
Gdynėje jau užėmė kovos vie­
tas, apie Gdynią į jūrą prileis­
ta daugybė minų. Ryšium su 
tuo lenkų karo laivyno vado­
vybė paskelbė, kad bet koks 
prekybinis laivas norįs įplauk­
ti į Gdynės uostą, turi iš anks­
to pranešti ir prašyti specialio 
piloto.

Aplamai, Lenkijoje tiek gy- 
valdžios sluoks- 
nemanoma apie 
žino, kad Hitle- 
taikytis savo są-
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JAPONIJA KONCENTRUO­
JA KARIUOMENĘ SOVIE­

TŲ PASIENYJE
TOKIO, rugp. 31 d. —- Ki­

lus konfliktui Europoje, japo­
nai mano, kad Sovietų Sąjun­
ga pradės karą su Japonija 
Tolimuose Rytuose. Dėl to , ja­
ponai šiomis dienomis pradė- 
jo siųsti daugybę kariuomenės 
j Mandžuko * Soveitų pasienį, 
kur gali įvykti pirmieji dideli 
mūšiai. Dabar tame pasienyje 
karts nuo karto įvyksta susi­
šaudymai ir mažesni mūšiai 
tarp japonų ir rusų.

UŽTIKRINA AMERIKOS PI­
LIEČIAMS SAUGŲ GRĮ­

ŽIMĄ I AMERIKĄ
PARIS, rugp. 31 d.

Prancūzijos vyriausybė 
skelbė, kad visi Prancūzijoje 
dabar gyveną amerikiečiai bus 
saugiai pargabenti į Ameriką, 
nežiūrint ar kils karas, ar ne.

AMERIKA PERKA KARO 
MEDŽIAGA

WASHINGTON, rugp. 31 d. 
Amerikos valdžia rūpinasi už­
pirkti daug karinės medžiagos 
ir ginklų. Šiomis dienomis už­
pirkta tokios medžiagos už 10 
milijonų dolerių. Jeigu Euro­
poje kiltų karas, tai ta me­
džiaga žymiai pabrangtų.

DAR YRA 3,070 NEIŠ- 
SKIRSTYTŲ KAIMŲ

KAUNAS. — Žemės Tvar­
kymo Departamento duomeni­
mis Lietuvoje dar yra 3,070 
neišskirstytų kaimų, 450,000 
ha ploto. Padavusių prašymus 
skirstytis vienkiemiais yra 
2,400 kaimų, 340,000 ha že­
mės ploto, šiemet visame kraš­
te žemėtvarkos darbus vykdo 
per 170 matininkų, šiemet dau 
giausia bus išskirstyta viensė­
džiais Ukmergės apygardoje 
— 120 kaimų, 19,295 ha ploto 
ir Utenos apygardoje — 113 
kaimų, 12,305 ha ploto.

tu vos — tas laisvės nevertas, 
kas negina jos!” Todėl visi 
lietuviai, kurie (nežiūrint ko­
kiais sumetimais) priešinasi, 
ar niekina, aukas Ginklų Fon- 
duo, ir sėja nepasitikėjimą 
Lietuvos kariuomene, ar šau­
liais, yra atsilikę nuo tautos 
minčių ir virsta iškasamais gy­
vūnais.

Jugoslavijos

ANGLAI SIŪLO VOKIETIJAI PAUAUB 
ATŠAUKTI KARIUOMENE IŠ

EUROPA HITLERIO IR 
LENKUOS RANKOSE

Lenkijos karo laivynas užėmė kovos pozicijas 
Baltijos jūroje ’

ventojų, tfėk 
niuose visai 
taiką. Lenkai 
ris tik sutiks
lygomis, o lenkai su jo- sąly­
gomis sutikti negali. Dėl to ir 
eina visoje Lenkijoje smarkus 
pasiruošimas karui. Varšuvo­
je visuose parkuose ir kiemuo­
se kasama priešdujinės ir 
priešbombinės slėptuvės.

Sunkvežimio nelaimėje su­
žeista 12 žmonių 1 užmuštas

LELIŪNAI (Utenos apskr). 
— Rugpiūčio 18 d. Kauno-Za- 
rasų plento sąsūkoje ties Le­
liūnais įvyko skaudi susisieki­
mo nelaimė. Tuo metu iš Za­
rasų po garsių Žolinės atlaidų 
grįžo į Kauną cirkas “Aušra”., 
Sukrovęs į vieną sunkvežimį 
visa cirko manta ir viršum su­
sodinęs visus cirko artistus, 
apie 18 žmonių, prie vairo sė­
dėjo pats cirko savjninkas Pr. 
Gudauskas. Įvažiavus į posūkį 
mašina ėmė riedėti grioviu. 
Gudauskas griebėsi stabdžių, 
bet sunkvežimis tuo tarpu su 
visa manta ir žmonėmis visu 
smarkumu virto ant šono, pri­
slėgdamas sėdėjusius ant jo 
keleivius. Nelaimės pasėkoje 
12 sužeistų ir 1 užmuštas. Iš 
sužeistųjų 8 labai sunkiai — 
išsukinėtos ir sulaužytos ran­
kos ir kojos, sutriuškinti šon­
kauliai, praskeltos galvos. Ne­
laimės ištiktuosius nugabeno į 
Utenos apskrities ligoninę tuo 
metu pravažiuojąs iš Dusetų į 
Kauną autobusas.

Laimėjo.
Ministras Pirmininkas Dra- 
giša Cvetkevič, kilus nesusi­
pratimams su kroatais pa­
reikalavo, kad į Jugoslavi­
jos valdžią įeitų kroatų at­
stovai. Jo reikalavimas iš­
pildytas. * '

LONDON, rugp. 31 d. — 
Anglijos vyriausybės nariai 
šiandien pareiškė, kad dabar 
po pasikeitimų notomis su Vo­
kietija, Europa yra Hitlerio ir 
Lenkijos rankose. Ką tos dvi 
valstybės nutars daryti, tą tu­
rės daryti ir kiti — kariauti 
ar taikoje gyventi. Anglija ir 
Prancūzija darė ką galėjo, 
kad palaikyti Europoje taiką. 
Daugiau, esą, jau negalima pa 
daryti.

VOKIETES PROTESTUOJA 
PRIEŠ HITLERĮ

PARIS, rugp. 31 d. — 
Prancūzijos valdžia šiandien 
perėmė visus Prancūzijos ge- 
ležinelius. Pasiruošimas karui 
su Vokietija vakar ir šiandien 
žymiai padidėjo. Prancūzai 
nesitiki, kad iš Anglijos Vo­
kietijos derybų išeis kas gero.-

LONDONAS LAUKIA HIT­
LERIO ATSAKYMO

LONDON, ’rugp.- 3 -d. - — 
Anglijos vyriausybė pareiškė, 
kad laukia Hitlerio atsakymo Į 
anglų- atsakymą į paskutinę 
Hitlerio notą, čia skelbiama, 
kad anglai siūlė keliems mė­
nesiams paskelbti paliaubas, 
atitraukti kariuomenę nuo pa­
sienių ir sustabdyti propagan­
dą prieš Lenkij.ą Vokietijoje. 
Po to tuojau būtų pradėtos de­
rybos tarptautJhėje konferen­
cijoje.

LONDON, rugp. 31 d.
Žiniomis iš Berlyno, vėliausi 
įvykiai Europoje, paąiruoši- 
mas karui ir maisto apribojimo 
įvedimas Vokietijoje sujaudino 
civilinius gyventojus. Vakar 
grupė moterų sugulė ant ge­
ležinkelio bėgių netoli Berly­
no, kad traukinys su karei­
viais negalėtų praeiti. Jos pro­
testavo prieš Hitlerio politiką 
ir kaltino jį už dabartinę pa­
dėtį Europoje. Visos moterys 
buvo policijos sulaikytos. Kai 
kuriose Vokietijos dirbtuvėse 
darbininkai šįryt atėjo į darbą 
nešiną plakatus su parašais: 
“Heil Maskvai”. Gestapo agen 
tai darbininkus, sulaikė.

J.A.V. SUSTIPRINA NEU­
TRALUMĄ

JŪROS SAVAITE LIE­
TUVOJE

8 
prasidėjo jūros savaitė. Ta 

proga spauda iškelia jūros gy­
vybinę reikšmę Lietuvai. Rug­
pjūčio 15 d. Šventosios - uoste 
buvo didelės iškilmės, į kurias 
iš viso krašto vyko gausingos 
ekskursijos. Jūros savaitės pro­
ga buvo pašventintos keturios 
pajūrio mokyklos —. Palangos, 
Skuodo, Kretingos ir švento­
sios pradžios mokyklos. Pa­
šventinimo iškilmėse dalyvavo 
švietimo ministras dr. Bistras, 
vidaus reikalų ministras Sku­
čas ir kiti žymūs svečiai.

Seka įvykius. — Amerikos t 
pasiuntinybės charge d’af­
faires Alexander Kirk Ber­
lyne, kur nesant pačiam pa­
siuntiniui jam tenka sekti 
dabartinius įvykius Vokie­
tijoje.

“BREMEN” IŠPLAUKĖ I 
EUROPA

NEW YORK, rugp. 31 d. — 
Vokietijos- keleivinis laivas 
“Bremen”, kuris pagal Vo-kie- 
tijos vyriausybės įsakymą tu­
rėjo užvakar naktį išplaukti į 
Vokietiją, buvo uosto autori­
tetų sulaikytas 40 balandų. 
Laive buvo daromos kratos' ir 
ieškota ginklų ir amunicijos. 
Laivas išplaukė su gazolino ir

WASHINGTON, rugp. 31 d--^naftos produktų kroviniu, vi- 
-r--- c-... .-----v. tsaj ^eĮejvjų Amerikoje ma­

noma, kad Hitleris tol nepra­
dės karo iki visi didieji Vokie­
tijos laivai. nesurgįš į Vokieti­
ją. Vakar iš Philadelphijos 
slaptai išplaukė vienas Vokie-

— Jungtinių Amerikos Valsty­
bių vyriausybė rūpinasi Ame­
rikos neutralumo įstatymo vyk 
dymo reikalais. Jeigu šiomis 
dienomis) Europoje kiltų ka­
ras, tai 
siruošusi save apsisaugoti nuo -tijos prekybinis laivas, palikęs 
kariaujančių valstybių intrigų 
Amerikoje ir neturalumo išlai­
kymo.

GAISRAI KLAIPĖDOS 
KRAŠTE

KLAIPĖDA. — Pagėgių ap­
skrityje vyko trys dideli gais­
rai, kurie sunaikino stambių 
ūkių visus trobesiui ir derlių. 
Gaisro priežastys neišaiškin­
tos. Be to, Liebartų dvare 12 
klm. nuo Klaipėdos kilo dide­
lis gaisras, kuri^ sunaikino 80 
m. ilgumo jaują su visu buvu­
siu joje pašaru w bei inventorių. 
Klaipėdos policija išaiškino, 
kad dvaras buvęs padegtas.

net savo užstatą.
Anglų laivas “Aquitania” 

išplaukė su keleiviais į Angli­
ją. Uoste dar yra prancūzų 
laivas “Normandie” ir rugs. 4 
atplauks anglų “Queen Mary”, 
kuri taip pat greitai grįš į Ang 
lij'4. Per keletą dienų iš Euro­
pos pargabenta apie 7,000 
amerikiečių iš Europos.

PERKŪNĄ MIRTINAI NU­
TRENKĖ SEIMO NARĮ

Prancūzai j pasienį. — Tuo tarpu kai tarp Londono ir Berlyno eina diplomatinių 
notų pasikeitimas, Prancūzija dieną ir naktį gabena savo kariuomenę į Vokietijos 

ir Italijos pasienį.

KAUNAS. — Rugpiūčio 7 
Lietuvoje siautė smarki au­

dra. Kaune buvo sugadinta 
280 telefonų ir eilė tarpvalsty­
binių telefono linijų. Žaibas tą 
dieną nutrenkė kelis žmones. 
Kurkliuose perkūno nutrenk­
tas Seimo narys ūkininkas Kle­
mensas Graužinis, kuris prieš 

’audrą su darbininkais dirbo 
j lauke. Laidotuvėse dalyvavo 
Seimo prezidiumas ir daugu- 

I mas Seimo narių, velionies bro 
- )įs — Lietuvos pasiuntinybės 
prie Vatikano charge d’af­
faires dr. Graužinis ir kt. Velio 
nis prieš karą lankė Vilniaus 
gimnaziją, aktyviai dalyvavo 
Giedraičių atlietuvinime, 
1918 m. nepriklausomybės ko­
vų metu kovėsi su Lietuvos 
priešais partizanų raitelių bū­
ryje ir gusarų pulko eilėse.

Vietoje tragiškai mirusio 
Seimo nario K. Graužinio pa­
gal rinkimų sąrašą iŠ eilės į 
Seimą turėtų įeiti kandidatas 
agronomas Ksaveras Andra- 
šiūnas iš Ukmergės apskrities. 
Jis šiuo metu yra kelionėje į ■

BERLIN, rugp. 31 d.
Aiandien anksti rytą Vokietijos 
Kancleris Hitle*ris gavo Ang­
lijos atsakymą į paskutinę Hit­
lerio notą. Koks buvo Hitlerio 
notos turinys, ir koks Angli­
jos atsakymas, kol kas niekam 
nežinoma. Beveik visų pasi­
keistų tarp Londono ir Berly­
no notų turiniai visai nežinomi, 
taip pat nežinomas ir paskuti­
nių. Tačiau iš autoritetingų 
šaltinių praneša, kad ir pasku­
tinėje anglų notoje atsakyta, 
kad anglams vėliausi Hitlerio 
siūlymai nepriimtini.

Beveik tuo pačiu metu viso­
je Vokietijoje įvestas karo sto­
vis: maistas jau dabar apribo­
tas iki minimumo ir paskirta 
karinė taryba, kuri valdys vi­
są kraštą karo metu. Vakar, o 
ypač šiandien visoje Vokieti­
joje pastebimas nepaprastas 
kariuomenės judėjimas. Vakar 
ir šiandien į Lenkijos Slova­
kijos pasienį pasiųsta dar dau­
giau vokiečių kariuomenės.

Nacių policija užėmė Dan- 
zigo geležinkelio stotį ir sulai­
kė keliolika lenkų geležinke­
liečių ir muitininkų. Dabar vi­
sų Danzigo geležinkelių kon­
trolė yra vokiečių rankose. (

Iš Londono praneša, kad 
Slovakijos vyriausybė, Vokie­
tijos raginama, žada šiandien 
ar ryt pasiųsti Lenkijai ulti­
matumą ir pareikalauti grą­
žinti Slovakijai Techeną, kurį 
lenkai paėmė padalinant Če­
koslovakiją. Jeigu Varšuva at­
sisakytų slovakų pareikalavi­
mą išpildyti, slovakai, kartu su 
vokiečiais gali 
lenkus.

INS praneša, 
tarp Vokietijos 
trauktas geležinkelių susisieki­
mas. - * •

LAIVŲ SUSISIEKIMAS SU 
KLAIPEDA

KLAIPĖDA. — Su Klaipė­
dos uostu jūrinį susisiekimą 
palaiko Lietuvos Baltijos 
Lloydo laivai “Panevėžys?, 
“Kaunas”, “Šiauliai”, “Mari­
jampolė”, “Kretinga” ir “Ute­
na”, kurie yra perregistruoti į 
šventosios uostą ir plaukioja 
po Lietuvos vėliava, taip pat 
du “Sandėlio” bendrovės lai­
vai “Nida” ir “Venta”, kurie 
plaukioja po Lietuvos vėliava, 
bet dar nėra perregistruoti į 
Šventosios uostą.

Taip pat į Klaipėdą atplau­
kia Lietuvos Neipuno laivai, 
kurie atvelka baidokus iš Kau­
no ir gabena prekes-vidaus 
vandenų keliais.

KAUNAS. — Lietuvoje au­
ginamos šiltadaržiuose vynuo­
gės. nors išauga ir mažesnės, 
tačiau savo skoniu ne ką ski- 

o |riasi nuo užsieninių, šiuo me­
tu jau prinokusias vietines vy­
nuoges Kaune parduoda po 10 
lt. už kilogramą.

NUMATOMA: Giedra. Vi­
dutiniška temperatūra.

Sauėl teka 6:21, leidžiasi 
Argentiną, kaip lietuvių šach-j7:31. Dienos ilgis 13 vai. 09 
matininkų komandas vadovas, j min.
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LIETUVOS ATSTATYMO B-VĖS BYLA

Lietuvos Atstatymo B-vės akcinininkų būrelio vardu adv. 
K. R. Jurgėla skelbia Amerikos lietuvių laikraščiuose užvestos 
byles prieš bendrovę ir prieš jos direktorių valdybą kaltinamąjį 
aktą (VIENYBEI šio savo rašinio nuorašo p. Jurgėla nepri- 
siuntė). Tųi būt bus pirmas atsitikimas Amerikos lietuvių 
gyvenime, kad laikraščiuose skelbiamas kaltinamisis aktas by- 

' ' lai teprasidedant. Tas reiškia, kad spaudoje apkaltinami žmo­
nes pirma, negu jie turėjo progos teismo akyvaizdoje atsakyti į 
daromus jiems kaltinimus ir negu teismas turėjo progos tarti 
savo nuosprendį.

Reikia tik pasigailėti, kad nelaimingos Lietuvos Atstaty- 
B-vės paskutinis turtas eikvojamas besibylinėjimui teismuo- 
Nejaugi skundėjai negalėjo palaukti iki likvidacijos komi- 

baigs savo darbą ir bent likučius išdalys šios 1-----------
Nejaugi skundėjai negalėjo suprasti, kad jų žy-

r**t>

Italų stratosferinių lėktuvų 
statytojas ir aukštoje} skridime^

METINIS DIDŽIULIS SAVAITRAŠČIO 
AMERIKOS LIETOVK) PIKNIKAS

Valstybės Prezidentas A. Smetona ir žemės ūkio ministras 
dr. J. Krikščiūnas (dešinėje) apžiūri Šešupės nusausinimo 

bendrovės darbus Suvalkijoje. Suvalkų Kalvarijos — Šešupės meliora­
cijos darbus dirba apie 500 darbininkų. Sutvarkius Šešupės 
slėnį 7 kilometrų iškastos upės bare, bus nusausinta apie 

O kiekvienas žino i’230 hektarų pelkių. Vaizdelyje matoma graži pieva, kur 
pirma buvo neišbrendamas liūnas.

mo 
se. 
sija 
akcininkams, 
gis į teismus gali baigtis paskyrimu teismo administratoriaus 
(receiver) bendrovės turto likvidavimui. L 
ka reiškia tokio administratoriaus paskyrimas.

Be to, SLA organas Tėvynė jau ir nuosprendį kaltimie- ■■■-...... -.... -..
siems paskelbia. Bet jei Tėvynės redaktorius randa reikalingu uostas. ' 
kalbėti apie “pražudytus turtus“ Lietuvos Atstatymo B-veje, į šventosios uostą ir pa 
tai kodėl kartu nepakalbėti ir apie Kųjolų-Bingolų bei aziatiško telhs labai smarkiai 
šarmo bendrovės operacijose “pražudytus turtus?’’ Aziatiško 
šarmo bendrove net jokių operacijų nepradėjus kaž kur tūkstan­
čius visuomenės sudėtų pinigų sudorojo. Šių žodžių rašyto­
jas irgi turi už 50 dolerių gražią akciją tos aziatiškos šarmo 
bendrovės, apie kurios reikalus Tėvynės redaktorius turėtų kuo 
geriausiai žinoti.

Ne mūsų reikalas ir pareiga teisinti ar ginti traukiamus 
teisman Lietuvos Atstatymo B-vės viršininkus. Jie yra kom;- 
petentiški patys apsiginti tik spaudoje, tiek ir teismuose. Šia 
proga norime tik: pabrėžti, kad apgailėtini tokie lietuvių žygiai, 
kurie vienokiais ar kitokiais sumetimais nuveda mūsų tautiečius 
į teismus tokiais klausimais, kuriais galima ir be teismų pagel- 
bos išsiaiškinti ir susiprasti. Tai bereikalingas lietuvių sunkiai 
uždirbtų dolerių eikvojimas.

Kuo baigsis ši lietuvių byla, artima ateitis parodys. Šioje 
valandoje aiškus tik tas faktas, kad ši byla lietuviams jokios 
naudos neatneš ir kad bus visiškai bereikalingai išmesta keli

aviacijos spaudos kongrese pra­
nešė apie aukštojo skridimo 
greičio galimumus. Jau prieil- 
ra išvadų, kad greitai galima- 
bus skraidyti dideliame aukšty}-
je. kur įvyksta įvairūs motorų 
kliuviniai, o šalto oro įtaka 
kenkia lakūnams. Dabar tos 
kliūtys jau beveik nugalėtos. Iš­
rastos lėktuvams visiškai užda­
ros kabinos. į kurias- neįeina* 
oras, bet iš jų galima lengvai 
valdyti lėktuvą. Jau gaminsi­
mi motorai, kurie gerai veikia 
10,000 ir 12,000 metrų-aukš­
tyje. Tie išradimai greitai bū­
sią panaudoti. Didelėje aukš­
tumoje skrendant, galima bus 
padidinti lėktuvų greitį net tri­
gubai ir. tada keleivio susisieki­
mo lėktuvai galėsią, skristi po 
900 kilometrų per valandą. 
Tačiau kol kas tie išradimai, dar 
laikomi paslaptyje.

— Šėtoje “Pienocentras” 
stato didelį sūrių fabriką, ku­
ris kasdien galės perdirbti į 
sūrius 8,000 klgr. pieno.

WORCESTER, Mass. — 
Arrterikos Lietuvio metinis iš- 
viatžiavimas įvyksta šį sekma­
dienį, rugsėjo 3 d., prieš La­
bor Day, Olimpia Parke, Wor­
cester-Shrewsbury, Mass. Pra­
sidės tuojau po pietų ir tęsis 
ikr vėlumos.

šis išvažiavimas rengiamas 
savosios spaudos palaikymui 
ir' todėl kviečiame visus be 
skirtumo dalyvauti. Amerikos ‘ 
Lietuvis kaip iki šioliai, taip 
ir dabar, stengsis kuo geriau­
siai patarnauti visiems, o ypa­
tingai lietuviškame judėjime.

Šis Amerikos Lietuvio išva­
žiavimas nėra paprastas. Jis 
turi savo programą, kuri susi­
dės iš murikos, dainų, kalbų 
ib laimėjimų. Programo daly­
viais bus sekantys: * •'

* Dainuos JžlStK. choras va­
dovaujant dainihinkei Elenai 
Čeniėnei; Aušrelės vyrų gru­
pėj Pranas Šimkus, ką tik grį­
žęs iš New Yorko, pasirodys 
su savo muzikos talentu. :

Kalbėtojais bus: V. M. če- 
kanauskas ik Hartfordo; vie­
nas :iš Lietuvos ką-tik atvyku­
sių verslininkų. D* taipgi yra 
užkviestas, Dr. Naujokaitis ir 
mokytoja J. RauHhaičiūtė, ne-

Prano Naviko Trubadorių or­
kestras, susidedantis iš šešių 
šmotų. Frank* Navis Trouba- 
dors amplified orkestrą yra 
ta, kuriąja mūsų jaunimas 

besilinksmindamas negali atsi­
džiaugti.

Valio! Visi Naujosios Ang­
lijos lietuviai į Amerikos Lie­
tuvio išvažiavimą dėl savosios 
skaudos palaikymo!

RADIJASį , v A
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sios uosta ir pats m les- . .. 2 T-. ». F iš toliau atvykusių svečių —

statosi.
turėsime SO. BOSTON, Mass. — New 

Yorko Pasaulinėje Parodoje 
. i Lietuviu Diena ivyks sekma- mes atsi- . * ‘dienyje, rugsėjo 10 d. Gabijos 

j choras yra pilnai . pasiruošęs 
dalyvauti.

Choras visą vasarą prakti- 
nepaisydamas ar oras

Garbė
vedėjui S.

nintelė proga mums pamatyti 
ko dar nesame matę ir ko gal 
savo amžiuj nebematysim. šią 
Lietuvių Dieną mes privalome 
atžymėti kuoskaitlingiausiai. 
ši diena mūsų, išeivijos gyve­
nime yra netik svarbi, bet ir 
istorinė. A. Yuga

profesionalai.
Karalius, čia gimęs

bendradarbiaujant
Rutkauskui surengs
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PASIKALBĖJUS SU DR. JONU ŠLIŪPU

f;
i

kas nors turės asmeninio pasitenkinimo, gal’ ir medžiaginės nau- 
dos, bet Amerikos lietuvių išeivijai iš to nebus nė garbės, nė 

; naudos. .

šimtai, gal keli tūkstančiai lietuvių-sunkiai uždirbtų dolerių. GaL pl3tar.ia Xls>1’

Už vakarykščio j VIENYBĖS 
laidoj jau buvo pranešta, kad 
Švedų Amerikos linijos motor-

■ laivių Gripsholm atvyko į 
New Yorką Amerikos lietuvių 
tautinio atbudimo Patriarchas 
Dr. Jonas Šliūpas su žmona ir 
sūneliu. Kadangi laivo atplau­
kimo laikas buvo vis keičia-' 
mas linijos pranešimuose, tai t 
ir sutikti atvykstančių svečių 
nedaug kas suspėjo. Jau buvo 
pranešta, kas uoste atvykstan- 

' čius svečius uoste sutiko ir 
galima pridėti tik tiek, kad p.

Pasaulinė Paroda, kurioje ir »
Lietuva pirmu kartu dalyvau­
ja. Tai ir sumanėm dar kartą 
apsilankyti Amerikoje — pa­
siaiškino Dr. Šliūpas.

—Kaip kelionė Daktare? — 
klausia p. Mučinskas.

— Kelionė buvo gera. Jūra 
buvo rami, tai ir smagią kelio- 

’ nę turėjom.
— Kaip ilgai manote viešė­

ti Amerikoje? — klausia šių 
: žodžių rašytojas.

— Kaip ilgai skambučių iš- 
A. Mikalauskas savo automobi-i ^a’p čia mus
liu svečius parvežė į Brook- - laikysite — atsakė linksmai 
lyną pas D-rę Aldoną šliūpaitę juokdamasis Dr. Šliūpas.
(179 So. 2nd St., Brooklyn, N. • 
Y.), kur svečiai pastoviai ir! 
apsigyvena.

Įplaukus laivui į uostą, kuo-' 
met Dr. Šliūpas pamatė 
laukiančią jo dukrą D-rę 
doną ir kitus, net iki ašarų 
sijaudino. Taip pat ir D-rė 
dona šliūpaitė džiaugsmo aša­
rą braukdama apsikabinus 
bučiavo savo tėvelį.

— Tai mes ir vėl Amerikoje
— sako Dr. Šliūpas besisvei­
kindamas su belaukiančiais jų 
uoste.

— Tėvai, tur būt pasiilgsti 
Amerikos? — klausia 
šliūpaitė.

— Ką ir bekalbėti apie tai! 
—sako ponia Šliūpienė.— Nie­
ko negelbėjo visi mano bandy­
mai sulaikyti Tėvą nuo vyki­
mo Amerikon. Ot, noriu dar 
kartą paviešėti Amerikoje ir 

■tiek. O čia dar ta Pasaulinė 
Paroda...

— Taip, pasiilgstu Amerikos 
ir savo tautiečių, su kuriais di­
desnę dalį savo amžiaus pra­
leidau. tautinius ir kultūrinius 
darbus bedirbdamas. Čia

Taip kad netrukus 
vėl nuosavą uostą.

— Bet tėveli, juk 
imsime ir Klaipėdąū
šo Šliūpų sūnelis Vytukas.

— Palanga — tęsia Dr. Šliū­
pas gražiai atsistato ir ne abe- į kavo 
joju, kad už kokių dešimt ar i buvo šiltas ar šalta
penkiolikos metų Palanga su i priklauso choro 
šventosios miesteliu susijungs i P a tirai, kuris prakaitavo, kad 
— bus vienas miestas visu mū­
sų pajūriu. Politiniam krašto 
režime vis dar pasitaiko trū­
kumų. Kad ir tos pačios civili­
nės metrikacijos įvedimas vis 
dar kur tai sukliuvęs, nors tam

net dvasiški jos 
valdžia tam griežtai nesiprie­
šina, bent- viešai pasipriešinimo 
nereiškia. Nors aš netikiu i to- į 
kią demokratiją, kuri partijų t 
rietenomis paremta, bet Lietu- i T' 
vos išganymas glūdi demokra- > 
tinėje santvarkoje, kuri būtų 
žmoniškumu ir drausmingomis 
tautai laisvėmis paremta.

— Ar manote aplankyti ko­
lonijas su prakalbomis?

— Labai norėčiau kuo pla-;
’ čiausiai pasimatyti su savo bro ;
i liais amerikiečiais, su savo se- be ’I naisiais draugais ir bendradar- 

Al' biais. Bet jau stinga jėgų pra- j. : - —
* ' kalbas sakyti ir be reikiamo Ali‘ j pasilsio po plačiąją Ameriką 

į trankytis. Lietuvių Dienos Pa­
saulinėje Parodoje proga ma­
nau turėsiu galimybės sutikti

VIENYBES skaitytojų informacijai ir 
parėmimui Amerikos lietuvių radijo pro­
gramų palaikytojų kultūrinių pastangų, 
pastoviai skelbsime dienraštyje visas 
Amerikos lietuvių radijo programas. Spe­

cialiai radijo programų pranešimai skai­
tysis apmokamais skelbimais.

NEW YOąKO IR NEW JERSEY 
APYLINKĖJE •

JUOZO GINKAUS programos pirmadie­
niais 8:15 vai. vakare ir ketvirtadie­
niais 7 vai. vakare iš WCNW stoties 
1500 kk.

VINCO MATUSEVIČIAUS programa 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iš WBNX 
stoties 1350 kk. (girdima ir Penn. 
bei Conn, valst.).

JUOZO RATKAUS programa sekma­
dieniais nuo 9 vai. ryte iš WHOM 
stoties 1450 kk. (girdima ir Penn. 
bei Conn, valst.).

JONO VALAIČIO "Voice of the Lith­
uanians" programos antradieniais, ket­
virtadieniais ir šeštadieniais 5:30 vai. 
popietų iš WCNW stoties 1500 kis. ir 
sekmadieniais nuo 9:30 vai. ryte iš 
WHOM stoties 14 50 kk. (pastaroji 
girdima ir Conn, bei Penn. valst.);-

CHICAGO. ILL.
MARGUČIO programos pirmadieniais, 

penktadieniais, šeštadieniais ir sekma­
dieniais 7 vai. vakare, taipgi sekma­
dieniais 1 vai. popietų ir kitomis sa­
vaitės dienomis 9:30 vai. vakare iš 
WHFC stoties 1420 kk. (programos 
girdimos šešiose valst.).

NEW BRITAIN. CONN.
ANDRIAUS RĖKAUS programa sek­

madieniais nuo 10 vai. ryte iš WNBC 
stoties 1430 kk.

PHILADELPHIA, PA.
PETRONES ANTANAITIENĖS pro­

grama trečiadieniais nuo 9 vai. vakare 
iš WHAT stoties 1310 klc.

K. STEFANAVIČIAUS prdgTambs tre­
čiadieniais 7 vai. vakare ir šeštadie­
niai 8 vai. vak-are iš WTEL stoties 
131.0 kk.

gerbi kalbėtojų, tars savo žodį 
ir vietos

Petras 
jaunuolis 
Antanui
3-jų raundų kumštynes ir mer­
ginų lenktynes su dovanomis. 
BUS' virvės traukimas senų su- 
jaunaisiais, a t s- i ž ymėjusieji 
gaus keisą- alaus. Po visų spor­
tų. seks laimėjimų traukimas 
iš astuonių vertingų daiktų.

Šiame piknike dalyvaus-šim- 
tai lietuvių iš visų Naujosios 
Anglijos lietuvių kolonijų, kad 
susieiti-su savo giminaičiais, 
pažįstamais, pasidalyti bendro­
mis- mintimis, kad: išgirsti ža- 

■.vejančių; dainų melodiją ir pa­
kvėpuoti; tyru ežero pakrantės 
orukad išklausytr talentingų, 
kalbėtojų: išreiškimus apie da­
bartinę Europos karinę padė­
tį. Kalbos bus sakomos prie 
garsiakalbių;
” Išvažiavimo vjeta erdvi — 
pastogės; yra dėl tūkstančių, 
žmonių. Yra dvi svetainės — 
viena svetainė* dėl svečių su 
pilnu baru — kita, pasilinks­
minimui.

Visus Amerikos Lietuvio iš­
važiavimo dalyvius linksmins

UŽKULISINĖ SLA 
POLITIKA.chorą prirengti išpildyti dvyli­

ką parinktų dainų, kurios bus 
dainuojamos Lietuvių Dieno­
je.

Kiek girdėti, į Lietuvių Die­
ną suvažiuos šimtai tūkstančių 
lietuvių iš ne trk visų Ameri­
kos valstijų, bet ir iš Kanados.

Kadangi ta diena bus viena 
lis svarbiausių mūsų išeivijos 
i istorijoje, todėl aš kreipiuosi į 
| visus lietuvius gyvenančius 
Massachusetts valstijoje, kad 
mes toje minėtoje dienoje da­
lyvautume kuoskaitlingiausiai. 

' Parodykime pasauliui, kad 
— Kaip Lietuvoje atjaučia-: mes lietuviai ir mūsų tauta 

nėra nekiek neatsilikusi nuo 
kitų didesnių tautų.

Ta diena yra svarbi kiekvie­
nam lietuviui, nepaisant jo įsi­
tikinimų, nes mes tada galėsi­
me parodyti pasauliui, kad. 
ųies esame vieningi ir galingi. 
Parodykime, kad mes esame 
ištikimi sūnūs ir dukterys mū­
sų tėvynei Lietuvai.

Massachusetts va įvijos lie­

 

tuviai galite važiuoti į~si^“iš= 
kilmes prisidėdami prie Gabi­
jos choro arba " Stepono Da­
riaus Posto, Amerikos Legijo- 
no ekskursijos.

Gabijos choras išvažiuos 
rugsėjo 8 d., penktadienio nak 
tį, 12:45 “daylight saving 
time” iš South Station, Boston, 
Mass. Kelionė ten ir atgal vie­
nam asmeniui kainuos $6.90. 
Norintieji važiuoti su Gabijos 
choru įsigykite bilietus iš anks­
to pas Gabijos choro narius.

Traukinys sugrįš į Bostoną 
pirmadienio rytą 5 vai., rugsė­
jo 11d. Norintieji praleisti dvi 
dienas Pasaulinėje Parodoje 
važiuokite su Gabijos choru.

Stepono Dariaus Postas ir 
LIETUVOS PREZIDENTUI | be n as išvažiuos iš South Sta- 

65 M. AMŽIAUS ‘ tion- BoRton- Ma-‘w- *e*todienio ninunva rur^ » d- vai.
daylight saving time” ir grįš 
Prezidentui | Bostonan pirmadienio rytą 6 
vai. Kaina bilieto į abi puses 
vienam asmeniui $3.50. Bilie­
tus galėsite pirkti stotyjfe, tik 
privalote pranešti savo vardą 
ir adresą iš anksto Stepono 
Dariaus Postui, 265 C St., So. 
Boston, Maas., kad galėtumėt 
kartu su jais važiuoti jų priva­
čiuose vagonuose.

Todėl, viri lietuviai, važiuo- 
kime į šias iškilmes, ues vie-

mas dabartinis Europos krizls?
— Perdaug didelio jaudini­

mosi Lietuvoje nėra. Žinoma, 
pasaulinio karo pavojus jau­
dina ir Lietuvą. Bet nemanyki­
te, kad mūsų Lietuva jau to­
kia nenujėgi. Laive klausėmės 

' radijo pranešimų ir štai iš­
girstame pranešimą, kad Ang­
lija ir Prancūzija užtikrina 
Lenkijai pagelbą, jei ją pultų 
Vokietija, ar Rusija, arba Lie­
tuva. Net pašokau iš džiaugs­
mo išgirdęs Lietuvą tokia ga­
linga esant, kad net Anglija 
su Prancūzija eitų Lenkijai pa- 
gelbon prieš Lietuvą — ir šir- 

. dingai nusikvatojo Dr. Šliūpas.
Tuo pasikalbėjimas ir bai­

gėsi, nes reikėjo skirtis su ma­
loniais svečiais. Reikia dar pri­
durti, kad Dr. Šliūpas išrodo 
gerai, net jokia kelionės nuo­
vargis jame nepastebimas. Ko­
kiu garbingasis svečias buvo 
try? metai atgal Ameriką lan­
kydamas, tokiu ir dabar yra.

nemaža savo senųjų pažįstamų į Toks pat nuoširdus, linksmas.

Dak- 
apietare, ką nors pranešti 

Lietuvos gyvenimą?
— Ką daugiau aš galiu pri­

puolamai jums pasakyti apie 
Lietuvos gyvenimą virš to, ką 
jūs skaitote Lietuvos laikraš­
čiuose? Specifiniai galiu pasa­
kyti tik tiek, kad tautinės vie­
nybės vyriausybei susidarius 
ūpas Lietuvos visuomenės pa­
kilo. Po Klaipėdos netekimo 
smūgio, kuris mus taip staiga 
ištiko, jau pilnai atsipeikėjo­
me ir imamės visomis jėgomis 
kūrybinių darbų. Be abejonės 
jau būsite girdėję, kad dideliu 
pasiryžimu statomas šventosios

gyvas ir malonus mūsų Didy­
sis Veikėjas.

KAUNAS. — Rugpjūčio 10 
d. Respublikos
Antanui Smetonai sukako 65 
m. amžiaus. Ta proga jį savo 
ir vyriausybės vardu pasveiki­
no ministras pirmininkas gėn. 
Černius. Aukštasis jubiliatas 
daug sveikinimų gavo iš viso 
krašto. Spaudoje ta proga pa­
brėžiami Antano Smetonos 
nuopelnai kaipo Nepriklauso­
moj Lietuvos kūrėjo, lietuvių 
tautos auklėtojo fr vienytojo.

prez. Bago- 
redaktorius

Grinius 
tikslui.

pri- 
bet 
kal­
ant

SCRANTON,. Pa. — Čia lan­
kėsi SLA kontrolės komisijos 
pirmininkas p. J. V. Grinius 
ir per tris dienas posėdžiavo 
su mūsų neprig-ulmingųjų ku­
nigu M. Valadka. Seniaus lan­
kėsi pas jj SLA 
čius ir Tėvynės 
Jurgelionis.

Nežinau ar p., 
tarė tų mitingų
kun. Valadkos artimieji 
ba, kad galutinai sutarta 
žūt būt atsikratyt SLA sekre­
toriaus Dr. M. J. Viniko se- 
kančiame.SLA pildomosios ta­
rybos suvažiavime. Mat Dr. 
Vinikas perdaug gabus ir tei­
singas žmogus, tai socialistų 
tūzai negali praeiti su savo 
“skymais” pro jį. Dabar, sako­
ma, bus atsuktos visos didžio­
sios socialistų kanuol'as prieš 
Dr. Viniką per Bostono Mulkio 
gazietą ir per Chieagos socia­
listų dienraštį.

Mūsų neprigulmingas kuni- t

SHENANDOAH. PA.
ANTANO STANLŠKIO programa sek­

madieniais 
Hazekono

SO.

nuo I2-tos vai. dieną iš 
WAZL stoties 1400 klc.

BOSTON. MASS.
STEPONO MLNKAUS programos šeš­

tadieniais 8 vai. ryte, sekmadieniais 
9:3 0 vai. ryte iš WORL stoties.

Tai tiek mums žinomų lietuvių radijo 
programų. Prašome visų radijo progra­
mų palaikytojų mums pranešti ‘ reikalin­
gas informacijas, kad galėtumėm paskelb­
ti ir jų leidžiamas per radijo programas.

SUVAŽIAVIMAI
gelis giriasi, kad jisai turi savo, 
kišeniųje visus socialistų tū­
zus: Bagočių, Gugį, Jurgelio- 
nį, Grigaiti ir net p. Grinių ir 
tikrina, kad jie taip turi šokti, 
■kaip jis jiems gros. Jis sako, 
ypač p. Grigaitis dreba prieš 
jį. Gal šis neprigulmingas ku­
nigėlis tik giriasi savo ne- esa­
ma galia, o gal ir turi ką tokį 
ko socialistų vadai bijo. Žino­
ma, čia jų slaptybės ir tur būt 
apie tai niekas nesužinos.

Kunigo Draugas

DANGAUS DUONA

Girdėjome, mokydamies 
šventraščio, kad senovės izrae- | 
litai, eidami per dykumas, mi- 
tę mana, kuri kriadavusi jiems 
iš dangaus. Apie tai pasakoje Į 
Exodus knygos XVI sk. Nie-1 
kas negali tiksliai ‘ iMiškinti, 1 
kas buvo ta mana. Yra kele­
tas maisto rūktų, kurios vadi­
namos tuo vardu. Kartais net 
vadina kvietinius kruopų grū­
delius manos vardtt^. Vengri­
joje, Italijoje ir Seilijije yra 
tam tikras medis, kurie sakai 
yra saldūs ir mafwtittgf ir vadi- Į

Eiėtnvią Dienos Pasaulin eje Parodoje proga šaukia­
mi įvairiu Amėfikos lietuvių organizacijų, suvažiavi- 
nfėi. Be abejones visų organizacijų, pareigūnai ir vei­
kiai jaučia savo pareigą šiuose suvažiavimuose daly- 
Vfitiii ir skaitlingai dalyvaus.Ypatnigai visų tautinių or­
ganizacijų, veikėjai raginami skaitlingai dalyvauti savų 
organizacijų, suvažiavimuose-konferencijose.

Ikšiol' mums žinomų tautinių ir kitų visuomeninių, or- 
gamzaciję suvažiavimai įvyks sekančiai:

AMERIKOS LIETUVI U TAUTINIO JAUNIMO SĄ­
JUNGOS suvažiavimas įvyks šeštadieni, rugsėjo 9 d., 
Dexter Parko salėje, 74-11 Jamaica Ave., Woodhaven, 
N; Y. (Brooklyno dalis). Prasidės t-mą vai. po piet ’

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS SANDAROS 
konferencija įvyks šeštadienį rugsėjo 9 d., A. Povi- 
hinskosalėje, 158 Grand StJBrooklyn, N. Y. Prasidės

AMERIKOS LIETUVIŲ LEGIJONO seimas įvyks 
šeštadienį rugsėjo 9 (L, Dexter Parko salėje, 74-11 Ja­
maica Woodhaven, N. Y. Prasidės 10 vat ryte. •

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINES TARYBOS kon 
ferendja Įvyks sdemadienį rugsėjo tO d., Htotel New 
Yorker, kerte 34th St. ir 8th Ave., New York City.

AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIO CENTRO

Sriįje, W7 Grand SU BroaMyn, N. Y. Prasidės 11

AMCTOTOS LIETUVIŲ AERO KLUBŲ kouferenci-džio sakai atrodo kaip stalat­
titai. Botanikai medi vadinto
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Official Registration of Representative 
............... -. 1939

This will certify that our organization, known as: 
(šiuomi pareiškiame, kad mūsų organizacija, vardu:)

VIENYBĖ

Name and Address Vardas ir Adresas

Organizacijos PirmininkasPresident of Organization

TAKE IT
Naturally, 1 hope to see and

LEAVE IT

nis’ Radio Orchestra.

BROOKLYN. N. Y.—A de­
luge of registrations for the 
first Lithuanian American Na­
tional Youth Conference to be 
held at Dexter Park on Sa tur-

Last Call for Registrations
For the final time, we pub­

lish rhe official registration 
blank for all those who expect 
to be in the vicinity of Brook-

Schuetzen Park in Ansonia 
Sunday for the SLA picnic.

the Lithuanian 
National Youth 

welcome and play 
many friends who

robatics, races, contests, and 
prizes. Dance music will be

į^&žįį:^^;
— • .. - - — - ••
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74-11 JAMAICA AVE., ' * WODHAVEN. N. Y.
Važiuojant iš New Yorko ir iš kitų miesto dalių reikia persėsti i BMT Linijos Broadway L. Jamaica traukini ir išlipti Elderts Lane stotyje, kuri prie parko.

Graži Vieta Pasilsiui ir Pasilinksminimui. Suvažiavusius Į Lietuvių Dieną Pasaulinėje Parodoje Svečius iš Visos 
Amerikos ir iš Lietuvos Rengėjai Maloniai Priims, Supažindins ir Aptarnaus Visokiomis Informacijomis.

Dainos, šokiai, Muzika, Užkandžiai
Pradžia 1 vai. popiet. k ' f Įžanga Tik 35 Centai Asmeniui.

Nuoširdžiai Kviečiami Brooklyno Lietuviai, Viso* Amerikos ir Lietuvos Svečiai Atsilankyti į Šią Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dieną.

APLANKYKITE LIETUVIŲ MENO 
PARODĄ

Atvykstantieji aplankyti Pasaulinę Parodą, prašomi ta pačia proga aplankyti ir 
Lietuvių Meno Parodą ’

SUSIVIENIJIMO SALĖJE
197 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.

Parodos salė kasdien atdara nuo 9 vai. ryte iki vidurnakčio. Paroda tęsis iki rugsėjo 15 d., 
š. m. Parodoje savo kūrinius išstatę šie lietuviai menininkai: 
Ignan Bana«evičiu» Elena Kulbokienė
Natalija Jašnikynaite Stasys Ušinskas (iš Lietuvos)

Kviečiami parodą lankyti ir Brooklyno lietuviai.

NAUDOKIĮĖS VELTUI TEIKIAMOMIS
' INFORMACIJOMIS

į * I I | • i I
Atvykstantieji į Pasauline Parodą kitų kolonijų lietuviai prašomi naudotis 

Amerikos Lietuvių Tautinio Jaunimo Sąjungos Informacijų Biuro Patarnavimu
Sis Informacijų Biuras veikia:

. VIENYBĖS ’ ĮSTAIGOJE
19J GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y. ’

Gausite veltui visokias informacijas ir pagelbą suradimui kambarių apsistojimui Brooklyne. 
Informacijų Biuras atdaras kasdien nuo 9 vai. ryte iki 10 vai. vakare.

Turintieji išnomavimui kambarius Brooklyno lietuviai pašomi įregistruoti šiame biure. 
Visiems patarnavimas nemokamai.

V

X

4MMH
■IMI ■■l.i.IWiia»< *

— "V* I W.I ‘I « |> ■-**
**•' f * į - -

JCy' . ** M- - -UL * *
?** ■

ŠEŠTADIENY, RLGSĖJO-SEPT. 9 d., 1939

ir yra pripažinta Amerikos 
Lietuvių organizacija, kurios 
narių daugumą sudaro jauno­
ji karta. Tuomet, mes turime 
teisę paskirti .......  delegatus į
TAUTINIO JAUNIMO KON­
FERENCIJĄ, kuri susirinks\X_____ į
vai. p.p. rugsėjo 9- d., 1939 m., ' 
Dexter Park’e, Jamaica Ąve., 
arti Elderts Lane, Woodhav­
en, N. Y. Vienas iš tujų mūsų 
organizacijos paskirtų delega­
tų yra:

...

■’V E^,V.-

RUOŠIA DIENRAŠTIS VIENYBĖ IR AMERIKOS LIETUVIU TAUTINIO JAUNIMO SĄJUNGA, 
KOOPERUOJANT KITOMS BROOKLYNO IR APYLINKĖS TAUTINĖMS DRAUGIJOMS

• ■" ' F ? ' J j '■ t * . ■ , ■' 51 : Z- t ' u i ; j . • .

PASALLIŪ LIETUVIU
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By Vitali, Bukinaiti.
There’s no justification in my 

pretending that I’m going to 
write anything sensible in this 
space today. The fact is that 
I'm writing this column with 
one hand, while trying to pack 
my bag with the other. Once 
again (and I’m afraid that it’s 
going to be the last time this 
year) I’m on my way to rhe 
beautiful Naugatuck Valley of 
the Nutmeg State.

Connecticut is a wonderful 
place to be in this time of the 
year, and since there are very 
few places I’d rather visit, I’m 
extremely indebted to Mr.! 
Marčiulionis, president of the 
Lithuanian Alliance of Ameri­
ca’s Fourth District, for the 
welcome invitation to speak at 
the annual picnic which will be 
held in Ansonia this Sunday.

By the time you read this, 
I’ll probably be well on my 
way to my uncle Bronius Val­
voda’s farm in Oxford. To­
morrow evening, together with 
the messrs. Šaltenis, Alekna, 
Kaminskas and other leaders of 
the Dari us-Girėnas Aero Club 
of Brooklyn, I expect to visit 
Miss Vilkas’ party in Nauga­
tuck. Those of my Brooklyn 
friends who will remain after 

• the party will be with me at 

as possible. Obviously, it will 
be possible to see only those 
who will be in the vicinity of 
Naugatuck valley over the 
week-end. But I do hope that 
next Saturday, September 9th, 
it will be possible for me, on 
behalf of 
American 
League, to 
host to the
have made my visits enjoyable 
in the many Lithuanian Ame­
rican communities I’ve visited 
during the last three or four 
years.

The World's Fair is a huge 
place, and there is a lot to be 
seen there aside from the cere­
monies connected with Lithua­
nian Day, September 10. Why 
not get to New York a day 
earlier, visit Dexter Park, and 
see and meet your fellow Lith­
uanian Americans from all over 
the nation? Iki pasimatyrnol

J. Sharkey to be guest 
at N. J. Radio Picnic

HARRISON. N. J. — Jack 
Sharkey, former Heavyweight 
Champion of the World, will 
make a personal appearance at 
the second annual New Jersey 
Radio Program picnic which 
will be held at Old Cider Mill 
Grove, Vaux Hall Rd., Union, 
N. J., Sunday, September 3rd.

The picnic program will provided by Michael Matulio- 
feature boxing, wrestling,

autographs to a charming Lithuanian maiden a* a din­
ner given in their honor by The Baltic American So­
ciety of Washington, D. C. Left to right-: Miss Adele 
Dirvelis; Mr. Joseph Krakauskas, basball pitcher for 
the Washington team; Mr. Victor Sholis, Special Assis­
tant to the Secretary of Commerce; Mr. Reino Luomą, 
concert pianist.

LITHUANIAN YOUTH CONFERENCE IN 
BROOKLYN, N. Y, SEPTEMBER 9TH
Deluge of Registrations for the Dexter Park 

Conclave Floods Youth League Office

day, September 9 th flooded the 
office of the Lithuanian Ame- 
ican National Youth League 
this week, and forced the secre­
tary and his assistants to de­
vote many hours toward enter­
ing the registrations and for­
warding free admission tickets 
to the qualified delegates of 
bona fide Lithuanian American 
youth organizations.

* . . T Si. .
1 •

the day before Lithuanian Day 
at the World’s Fair in New 
York. The registration blank 
is self-explanatory. We only 
ask that you fill it out and 
send it along to the secretary of 
rhe Lithuanian American Na­
tional Youth League, Petras 
Juknys, 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. as soon as 
possible. Free tickets of ad­
mission will be forwarded to 
all duly registered representa­
tives.

SLA 4th DIST. PICNIC 
AT ANSONIA, CONN.

ANSONIA, Conn.—Lodges 
comprising the fourth district 
of the Lithuanian Alliance of 
America (SLA) will present 
their annual picnic at Schued- 
zen Park on Sunday, Septem­
ber 3. It is believed that this 
picnic, as usual, will attract a 
record breaking attendance, 
and interest in the approach­
ing affair is widespread.

An interesting program is 
being planned, and at this time 
it is possible to announce that 
two popular out-of-town at­
tractions will definately parti­
cipate. The Young Lithua­
nian American Chorus of 
Bridgeport, Conn., will be on 
the program-, and Vitalis Bukši- 
naitis, president of the SLA 
5th District and of the Lith­
uanian Amer. National Youth 
League will be a guest speaker.

located at the following address:
(kurios oficialis adresas yra:)_ L__ ________________ --L--

is a recognized Lithuanian 
American organization’whose 
membership is predominantly 
of the younger generation. As 
such, we are entitled to .......
representatives at the NA­
TIONAL YOUTH CONFER­
ENCE which will be held at 
Dexter Park, Jamaica Ave., 
near Elderts Lane, Woodhav­
en, N. Y., Saturday, Septem­
ber 9, 1939 at 1 p.m. One of 
these representatives is:

Town or City and State
It is our understanding that 
organizations with member­
ships exceeding forty are en­
titled to one representative for 
each twenty members in good 
standing, while all other orga­
nizations may have at least 
two representatives. We also 
understand that the Confer­
ence will function in an ad­
visory, rather than an execu­
tive capacity, and that our or­
ganization will not necessarily 
be bound by any decisions or 
decrees adopted by the said 
Conference.

Secretary of Organization. Organizacijos Sekretorius. V

Kaimas ar Miestas ir Valstija 
Mes suprantame^ kad organi­
zacijos, turinčiom daugiau negu 
40 narių, turi teisę skirti vie­
ną atstovą kiekvienai grupei 
20 narių gerame stovyje. Ma­
žesnės organizacijos turės .tei­
sę paskirti nors po du atstovus. 
Taip pat gi suprantame,, kad ši 
Konferencija veiks patariino 
keliu, o ne vykdomuoju ; ir lead 
mūsų organizacija turės pilną 
teisę atmesti ir nepripa^mti 
Konferencijos įsakymus arba 
nutarimus kurfe mūsų narių 
susirinkimuose pasirodys* -ne­
tikslūs. Y; '



Rast.

Per 10 m. iš Amerikos
išvyko Į Lietuvą

i

į.

Matykit Didžiąją New Yorko Pasaulinę

ikKAI BUSITE NEW YORKE
•i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

TEL. NEWTON 9-4464

rikiečių Į Lietuvą išvažiavę pir­
maisiais ekonominės krizės me-

» 
«

ir
te

%

168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN 8-7179

Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE 5-3623 264 Grand St., B’klyn, N. Y.
(kampai Roebling St.)

■ .. ... .............. ...

$ 1.-
Į..!

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) J

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STafcĮ 2-5043 I

ToL: EVorfr. 7-1441 Umbm No. L.884:

šiais metais Amerikos turistų į 
Lietuvą buvo mažiau, negu ka­
da nors nuo 1929 m.

BROOKLYN LABOR LYCEUM !

Vienybė
VIENYBĖ reiškia 

padėką

iš P. P. Lietuvių Dienos 
Komiteto susirinkimo

m., Rugsė jo-Sept. 1 d.

Moterų Vienybės Jubi­
liejinis Balius

■ {vykusiame pereitą sekma­
dienį dienraščio metiniame pik- j 
nike Clinton parke, pikniko ir 
dienraščio labui nuoširdžiai pa­
sidarbavo keletas asmenų. Y- 
patingai dėkojame mūsų dien­
raščio generaiiam agentui p. Jo­
nai Krunkliui, kuris suorgani­
zavo didelį būrį Bronx o vie- 
nybininkų ir svečių. Dėkojame 
dar kartą ponioms: Trečiokie­
nei, Strumskienei, Vitaitienei 
bei kitoms, kurios platino ti- 
kietus išlaimėjimams. Dėkoja­
me visiems, kurie platino ir 
pardavinėjo Pasaulio Lietuvių 
Susipažinimo Dienos proga iš­
leistus ženklelius. Dėkojame p. 
A. Vikrikui už pristatymą pa­
sistiprinimui kumpių ir visoms 
vaišingosioms šeimininkėms, 
kurios maloniai mus pastipri­
no. Malonią padėką reiškiame 
-Tautininkų klubo išrinktiems I 
p.p. Pr. Narvydui, J. Streimi- 
kiui ir J. Andriuškevičiui, ku­
rie pakaitomis pasidarbavo prie 
Įėjimo vartų.
, , Taipgi maloniai dėkojame 
visiems atsilankiusiems Į pikni­
ką ir šiuo ar tuo prisidėjusiems 
prie pasekmių. Dabar visų ti­
kimės ir laukiame kuo skaitlin­
giausiai atsilankant Pasauho 
Lietuvių Susipažinimo Dienoje, 
rugsėjo 9 d. Dexter parke.

’ VIENYBĖS leidėjai, redak­
ciją ir administracija.

Brooklyno Moterų Vienybės > 
organizacijai šjmet sukanka ly- j 

' giai 5 metai kaip sėkmingai gy-j 
į vuoja ir dirba labdarybės,-k ui-! 
tūrinį ir visuomeninį darbą vie­
tos lietuvių išeivijoje, taipgi ne-' 
pamiršdama sušelpti ir su Lie­
tuva rišančiu reikalu. Norima 
ta sukakti tinkamai atšvęsti irV * * *•

paminėti.
Ta proga Moterų Vienybės 

organizacija rengia didžiuli ba­
lių-vakarienę ir šokius sekma'-

angle Ballroom, Myrtle Ave. ir 
118-ta gatvė, Richmond Hill, 
N. Y. Balius bus didingas ir 
gražus.

Moterų Vienybės organizaci­
ja atsikreipia į visas Brooklyno 
draugijas ir organizacijas ir 
prašo tą dieną nerengti kitų pa­
rengimų, kad neįvyktų kokių 
nesusipratimų ar užkirtimų ke­
lio vienai kitai. Visus ir visas 
prašo dalyvauti jų jubiliejinėje 
vakarienėje.

Marija Strumskienė.

Maspetho Piliečiu Klubo 
susirinkimas

^rinkimas Įvyks penktadieni 
rugsėjo 8 d., Klubo salėj, 
60-39—56th Drive, Maspeth, 
N. Y., 8 vai. vakare.

Visi nariai ateikite, nes bus 
svarbių dalykų aptarti.

SKAITYKITE IR KITIEMS 
t PATARKITE SKAITYTI

’ VIENYBĘ

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA
, BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lie­
tuviško itiliani valgiai. Galima 
gauti Amerikoa it importuoto* 

degtinei, vyno ir gero alau.
Lietuviškas kumpis, rū­
kyti kilbasai ir kopūstai 

galima gauti kasdieną*

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Nuobodžiam laikui pra­
leisti nusipirkite knygų

Rudens niūrios ir lietingos 
dienos netrukus užklups kam­
baryje. Nuobodu ir nyku be 
laikraščio ir knygos. Knyga yra 
Jūsų geriausias draugas vieni­
šumo metu. Ji pagelbės Jums 
laiką naudingai sunaudoti ir 
nenuobodžiauti.

Nieko nelaukiant užeikite į 
VIENYBĖS įstaigą ir Įsigykite 
naudingą ir gerą lietuvišką 
knygą. Jų turime atsiųstų iš 
Lietuvos. Knygos įdomios ir 
naujos laidos. Parduodamos vi­
sai nupiginta kaina. Prašome 

Į užeiti ir Įsigyti, netrukus jų

Pereitą pirmadienį, rugpiūčio 
; mėn. 28 d. įvyko Lietuvių Die­
nos Centro Komiteto narių su- 

, sirinkimas. Susirinkimą atida­
rė ir vedė pirm. J. Laučka. Su­
sirinkime dalyvavo ir gen. kon­
sulas Jonas Budrys.

Šiame susirinkime buvo ap­
tarta eilė svarbių klausimų, Ko- 

. miteto vadovybė pranešė, kad 
•r I sunkiai einasi su platformos pa­

didinimo klausimu. Pasaulinės, 
j Parodos vadovybė, kuri anks­
čiau būk pažadėjusi įrengti di­
džiulę platformą, paskutinėmis 
dienomis tų pažadų nenorinti J 
pildyti. Ištikrųjų tenka labai 

; abejoti apie sutalpinimą jung­
tinio choro iš 3,000 narių. _ 
visgi Lietuvių Dienos Komite­
to vadovybė deda pastangas ir 
tikisi, kad pavyks prie senosios 

' platformos pristatyti tam tik- 
Į rus suolus.

Komiteto vadovybė taip pat 
tikisi, kad tą dieną bus galima 
gauti tam tikrą skaičių papi­
gintų bilietų, specialiai lietu­
viams. Jei pavyks, bus pra­
nešta į visus lietuvių spaudos 
laikraščius.

Buvo apkalbėtas klausimas: 
jei tą dieną pasitaikytų lietus 
kas tada? Palikta komiteto va­
dovybei susitarti su Pasaulinės 
Parodos vadovybe, kad suradus 
vieta išpildymui programos Pa­
saulinės Parodos ribose. 
Apie tai bus pranešta spaudoje.

Buvo svarstytas svečių apsi­
stojimo klausimas. Buvo nu­
tarta susižinoti su viešbučiais ir 
kambariu kainomis. Sutvar4-* 
kius viešbučiu ir tu lietuvių, 
kurie turi išnuomavimui kam­
barius del atvykstančių svečių, 
sąrašus priduoti vietinės lietu­
vių spaudos laikraščių redakci­
joms. Atvykstantieji lietuviai 
turėtų pirmiausia ir kreiptis tuo 
reikalu Į laikraščių redakcijas.

Komp. J. Žilevičius savo 
trumpame raporte iš chorų pa­
tikrinimo kelionės pranešė, kad 
visur ūpas geras ir daugelis ruo­
šiasi dalyvauti Lietuvių Dieno­
je. Sprendžiama, kad dalyvaus 
iš viso virš 30 tūkstančių lietu­
vių. Vykstantieji specialiais 
traukiniais, autobusais būtų pa­
geidaujama, kad būtų iškabin­
ti tam tikri atsišaukimai ir iš­
vykstant būtų nuimti paveiks!- 
lai, kurie reikalingi spaudai ir 
siuntimui Lietuvos laikraš­
čiams. Būtų gerai, kad ekskur­
santai praneštų spaudai savo is-

vykimo laiką ir kuriuo metu ti­
kimasi būti New Yorke.

Programos turinys jau su­
tvarkytas ir priduotas spaudai. 
Prisibijoma, kad didelės išlai­
dos, o ižde pinigų nedaug.

Sekantis susirinkimas nutar­
ia laikyti trečiadienį, rugpiūčio 
mėn. 30 d. pas fotografą R. 
Kručą, kur komitetas ir nusi­
fotografuos. Taip pat kvie­
čiami visi fotografai lietuviai į 
Lietuvių Dieną traukti paveiks­
lus. Nors komitetas nepažada 
jokios garantijos už nutrauktus 
paveikslus, bet tikimasi, kad 
rasis daugelis lietuvių, kurie no­
rės įsigyti atminčiai. Lietuvių 
Dienos eigą filmuos broliai 

! Motuzai. Rep. A.

Šv. Vincento Dr-jos 
nariu domei

Dėl įvairių priežasčių drau­
gijos mėnesinis susirinkimas 
atidėtas nuo rugsėjo 2 d. iki 
rugsėjo 9 d., Zabielskio salėj, 
61-38 — 56th Rd., Maspeth, 
N. Y., 8 vai. vakare.

Visi nariai įsitėmykite dieną 
kitiems draugams- pasakyki- 
apie permainą.

Sveikata, gimimai, 
mirimai

XAVEPAS STRUMSKIS
STAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI Ift. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU RAS4RINKIMU 
IR ŽENIAUSIOH KAINOM 

SAVAS PAS SAVĄ

CALIFORNIA 

PORT

TARZANAS IR DRAMBLIU MEDŽIOTOJAI

13. Spaikis žiauriai nutvėrė 
Gonfalą už rankos. “Eime!” 
riktelėjo jis. Nuo to nedorėlio 
palypimo Gonfalą paėmė pa­
sibjaurėjimo šiurpa*. “Aš ne­
sipriešinu”, atsakė ji išnisukd^ 
ma iš Spaikio rankų. Mergina 
matė, kad priešintis nebus ge­
ra, dėl to liūdnai ėjo su pagro-

HAVE M EVER 8-0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

maspeth, n. y.

Tel. Market 3-5357

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių Direktorius 

19S Adam, St., Newark, NJ.

...Tuo tarpu Va*n Eyk nušovė 
liūtą. Bet Wood, besirūpinda­
mas apie savo mylimąją Gon­
falą. nesidomėjo medžiokle ir 
nieko nenuSovė. Išgirdęs ii 
Gonfalos pusės tris Šūvius, 
Wood nusišypsojo: jo myli­
moji tikrai bus nušovusi liūtą, 
tad jos laimikio pakaks abiem. 
Daugiau nereik.

Lietuvių laivakorčių agentū­
rų sąjungos pirmininko J. Am­
braziejaus surinktomis žinio­
mis nuo 1929 iki 1938 m. iš 
Jungt. Amerikos Valstybių Į 
Lietuva išvažiavę 16,00.4 žmo­
nės, kurių tarpe 6.505 Lietuvos

Sveikatos Biuro Statistikos 
daviniais pereitą savaite Brook­
lyne mirė 379 asmenys. Gimė 
868 naujagimiai.

Pneumonia sergančių mirė 
14 asmenų. Naujai susirgo 
Diphtheria L Scarlet fever 2, 
Measles 11, Whoping cough 
25, Typhoid fever 8. Auto­
mobiliu nelaimėse žuvo 4 as­
menys.

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatai

Gautas didelis siuntinys iš Lietuvos skanių saldainių. 
Kokybė gana aukšta. Pasirinkimas Įvairių rūšių.

Kainos nebrangios.
Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietuviškų saldainių kreipkitės į

LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĘ
Juozas Ginkus, savininkas

495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgii? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi­
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji­
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Vincas J. Daunora
APTIEKORIUS

Geriausia Vieta Pirkti

Manhattan Liquor Store

Didžiausia, Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuvė Brooklyne Yra

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

Lankykite —
Lietuvių Amerikoa 

Piliečių Klubą

RESTAURANT 
DANCING

LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y,

Čia yra Brooklyno Lietuviu Centras
Eirtovių Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti­

nės. valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa­
rodą, sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijui Bukinaitis

žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES
auneryje

įr229iBKDFORD_AVE.-^
dSAMPASj WORTH . 4T-SA GATV

SALE IR PARKAS
Vedėjas J. H. HOFMANN, į 

947-959 Willoughby are j 
BROOKLYN. N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, • 
koncertams, vestuvėms ir susi- ■ 
rinkimams. Parkas piknikams ir y 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- j 

derniški Įrengimai — Gražus J 
kambariai fi

Telefonai STagg 2-3842
5nM»B»B»BBB$ByiBKB>i'BSBBB£B»BSB»BSflBfiBM!K

ALLIANCE

ALLIANCE HALL puošniai ir moderniškai įrengta, tinka visokiems paren­
gimams. Svetaines savininkai visuomet kooperuoja su pramogų rengėjais

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS
Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti į Susivienijimo Salei 

restoraną. Būsite maloniai priimti ir suteiksime visas informacijas 
Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

ALLIANCE HALL
WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT

Telephone: Evergreen 4-6344
193-197 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 8-9770

' STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre—Manager

54-41—72nd St., Maspeth, L. I., N.

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr,
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ
(RADZEVIČIUS)

- „ •• . - Tel. StaiU 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Netrukus Stanley Wood sura­
do Van Eyik ir pavadino teiti 
pas Gonfalą. Tik atėję į tą 
vietą iš kur buvo girdimi 
šūviai, jie negalėjo sutrasti 
Gonfalos. Per iština* dvi valan­
das jie išieškojo, šaudė Į orą, 
Šaukė visokiai* bakais* bet 
Gonfala neatsiliepė. Kur ji?

Pagaliau abu vyrai surado ne­
didelę aikštelę, kur Gonfala 
buvo nutikusi liūtą. Čia gulėjo 
nušauta* liūtas ir sudraskytas 
negras. Bet Gonfalos nebuvo. 
Ant akmenyno ir sudžiovusios 
žemės jų nepratusios akys ne­
galėjo susekti jokio pėdsako.. 
Gonfala dingo, lyg išnykusi 
ore!

----------------------------------------------------------------------------------------------------N—.........  .............. ......

Tel. STagį 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N.
Firi laidotuvių direktoriai iinuomuoįa


